事務連絡（保240）
平成21年2月18日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成20年12月26日付保医発第1226004号（平成21年2月4日付日医発第1051号）に関

する一部訂正について，厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありましたので，お知ら

せいたします。

（添付資料）

1．「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　　　（平21．1．30厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成21年1月30目

地方厚生（支）局医療指導課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課　（部）
都道府県後期高齢者医療主管部　　（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

御中

御中

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成20年12月26日付保医発第1226004号につきまして、別添のとおり一部訂正があり

ましたのでお知らせいたします。

1．訂正
保険適用開始年月日・平成21月1月1日

（別添）

保隙週用聞殉年月日．十脳Z’月1月1口
　　　　観盤il二
D魏，慰シ駆

bP驚i．il，1…醗蕪

饗講羅医難編嚇． 　　　圭　　轍　　纏、一…

蜊wi麟i難懸
　　　櫛　1点・

Ti灘
難灘．雛．灘．繋

4 22000BZXO1607000
Nラニオフ●レート

sー・ブランエースタラップ　式会社

品コード 40386563463985
S0386563463992

4038653463985
S038563463992

7 21500BZYOO337000
Vースセット

b・ok　Ja　an株式会社

品コード 0827002480879 0827002481879

13 22000BZXO1360000
ﾅ菌済LEGACYス’、●イナルシステム2

＜hトロニックソファモアダネック　式会社

製品名

i別表5の下から5行目）

TILE63MARS7．5MMX50MM TILE63MARS6．5MMX50MM

17 21000BZZOO348000
fッドテックカテーテル

博ｮ会社デッドテック

品　（別　11） GCB5－JR35HS GCB5－JL35HS

1